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Høringsuttalelse - Nasjonal beredskapsplan mot utbrudd av alvorlige 
smittsomme sykdommer mm. 

Hva saken gjelder: 
Helse- og omsorgsdepartementet (HOD) har sendt på høring utkast til Nasjonal 
beredskapsplan mot utbrudd av alvorlige smittsomme sykdommer og mandat for og 
sammensetning av Kriseutvalg for beredskap mot biologiske hendelser med rådgivere, samt 
mandat for Fylkesmannen. Arbeidet er ledd i oppfølgingen av Nasjonal strategi for CBRNE 
beredskap 2016-2020. (CBRNE er en fellesbetegnelse som omfatter kjemiske stoffer (C), 
biologiske agens (B), radioaktive stoffer (R), nukleært materiale (N) og eksplosiver (E) med 
høyt farepotensial, som kan forårsake tap av liv og/eller skade på helse, miljø, materielle 
verdier og andre samfunnsinteresser ved naturskapte hendelser, ulykker eller tilsiktede 
handlinger, herunder terror.) 
 
Høringsfrist: 24.09.2018 
 
Byrådens vurdering og forslag til høringsuttalelse:  
Nasjonal beredskapsplan mot utbrudd av alvorlige smittsomme sykdommer er utarbeidet 
med utgangspunkt i et forslag Helsedirektoratet. Formålet med planen er å hindre sykdom og 
død og å legge til rette for å kunne opprettholde nødvendige samfunnsfunksjoner i alle 
sektorer. Planen omhandler håndtering av utbrudd og legger føringer for hvordan de 
helsemessige konsekvensene skal forebygges, håndteres og begrenses i alle 
samfunnssektorer. Planen er basert på gjeldende lovverk og er underordnet Nasjonal 
helseberedskapsplan, som er et nasjonalt rammeverk for alle typer helsekriser. 
 
Mandat for og sammensetning av Kriseutvalg for beredskap mot biologiske hendelser har til 
formål å sikre koordinert nasjonal håndtering av biologiske hendelser, ved å etablere et 
kriseutvalg for beredskap mot biologiske hendelser, med rådgivere og sekretariat, samt 
klargjøre rollen til fylkesmannen som kriseutvalgets regionale ledd. Gjennom tverrsektorielt 
samarbeid er formålet å kunne stille ekspertise til rådighet og sørge for rask koordinert 
iverksettelse av tiltak for å beskytte liv, helse, miljø og andre viktige samfunnsinteresser ved 
biologiske hendelser. 
 
Bergen kommune savner i beredskapsplanen en oversiktlig algoritme innledningsvis, med 
hovedelementer. Elementer som bør inngå er for eksempel at det er: 
- Folkehelseinstituttet som overvåker, første ledd i algoritmen 
- Folkehelseinstituttet som definerer når det foreligger en et utbrudd av en alvorlig smittsom 
sykdom, andre ledd i algoritmen 
- Varslingsprosedyrer når Folkehelseinstituttet definerer at det foreligger en slik situasjon 
Osv. 
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Det er angitt i planen at HelseCIM, som er et elektronisk styringssystem for krisehåndtering 
og brukes av RHF-ene Hf-ene, Helsedirektoratet og Folkehelseinstituttet, gir grunnlag for å 
rapportere «for hele helsesektoren til Helse- og omsorgsdepartementet».  
 
Bergen kommune vil bemerke at det neppe er tilfelle all den tid kommunal sektor ikke er 
inkludert. Bergen kommune mener at kommunal sektor også bør inkluderes i Helse CIM. 
 
Ut over dette har Bergen kommune ikke kommentarer til utkastene.  
 
Vedtakskompetanse:  
Byrådets fullmakter § 7: Byrådet avgir høringsuttalelser på vegne av Bergen kommune. 
Høringsuttalelser i prinsipielle saker som samtidig innebærer politiske avveininger, skal avgis 
av bystyret. Høringsuttalelser avgitt av byrådet sendes uten ugrunnet opphold bystyrets 
kontor til orientering. 
 
Ordføreren behandlet saken 16. juli 2018 og fattet følgende vedtak: Byrådet avgir eventuell 
høringsuttalelse til høring: «Nasjonal beredskapsplan mot utbrudd av alvorlige smittsomme 
sykdommer» og «Mandat for og sammensetning av Kriseutvalg for beredskap mot biologiske 
hendelser med rådgivere, samt mandat for Fylkesmannen.» 
 
Byråd for helse og omsorg innstiller til byrådet å fatte følgende vedtak: 
1. Byrådet avgir høringsuttalelse til «Nasjonal beredskapsplan mot utbrudd av alvorlige 

smittsomme sykdommer» og «Mandat for og sammensetning av Kriseutvalg for 
beredskap mot biologiske hendelser med rådgivere, samt mandat for Fylkesmannen» slik 
den fremkommer av byrådens forslag. 
 

2. Melding om vedtak oversendes Bystyrets kontor. 
 
Dato:  11. september 2018 
 
 
Rebekka Ljosland 
Byråd for helse og omsorg 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk. 
 
 
Vedlegg:  
Høringsbrev 
Nasjonal beredskapsplan 
Mandat for kriseutvalget 
 


